E, para as operações indicadas no item (ii) acima: 

• A celebração de instrumento contratual relacionado à compra e venda de 

energia pelas partes, englobando período de fornecimento com início em 1° de 

janeiro de 2027 a 31 de dezembro de 2041; 

• O valor total da referida operação é de USD232.879.416,00 (duzentos e 

trinta e dois milhões, oitocentos e setenta e nove mil, quatrocentos e dezesseis 

dólares norte-americanos), sendo o preço contratado sob a métrica de reais por 

Megawatt hora e referenciado em dólares norte-americanos. 

Participação da 

contraparte, seus 

sócios ou 

administradores 

na transação 

Cada parte envolvida nas transações objeto deste comunicado atuou diretamente

[...]

And for the transactions indicated in item (ii) above: 

• The execution of a contractual instrument related to the purchase and sale 

of energy by the parties, covering a supply period from January 1, 2027, to 

December 31, 2041; 

• The total value of said transaction is USD 232,879,416.00 (two hundred 

thirty-two million, eight hundred seventy-nine thousand, four hundred sixteen U.S. 

dollars), with the contracted price calculated in Brazilian reais per megawatt-hour 

and referenced in U.S. dollars. 

Participation by 

the Counterparty, 

its Partners or 

Managers in the 

Transaction 

Each party involved in the transactions referred to in this notice acted on its own